

Motion till riksdagen

1988/89:So603

av Ulla Tillander och Rosa Östh (båda c)
Barnbidrag vid längre utlandsvistelse

Strax före jul 1984 antog riksdagen en proposition med förslag om ändrade regler för utbetalning av barnbidrag vid längre utlandsvistelse. I propositionen föreslogs att medföljande barn till en svensk missionär eller präst som är anställd i utlandet fortfarande skall antas vara bosatt här om utlandsvistelsen är avsedd att vara längst tre år. Det var ett steg i rätt riktning att undantag gjordes för präster och missionärer, men det är enligt vår uppfattning otillräckligt. Undantaget måste omfatta över huvud taget alla barn till personer som är anställda av svenska kyrkan eller annat svenskt trossamfund eller av ett till ett sådant samfund knutet organ eller av en svensk ideell organisation som bedriver biståndsverksamhet. För dessa bör barnbidrag utgå under utlandsvistelse på upp till tre år.

Argumentet i propositionen för den särställning som präster och missionärer fick genom beslutet var det förhållandet att de ansågs ha en bibehållen anknytning till Sverige under arbetet utomlands; det följer av 28 § i folkbokföringsförordningen, där det stadgas en rätt för dem att kvarstå som kyrkobokförda i Sverige. Men samma regel gäller också andra anställda inom de verksamhetsområden som tidigare nämnts. Det som alltså var grunden till att man föreslog undantag för präster och missionärer är också grunden för att man kan kräva samma förmåner för övriga anställda.

Samma regler i barnbidragshänseende måste gälla för dem som arbetar på samma arbetsplats och samma regler måste gälla inom all kyrklig och ideell verksamhet utomlands i detta avseende.

Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställes

att riksdagen hos regeringen begär förslag till sådan lagändring, att samma regler för barnbidrag vid längre utlandsvistelse som gäller för präster och missionärer, skall gälla för alla som är anställda av svenska kyrkan eller annat svenskt trossamfund eller av ett till ett sådant samfund knutet organ eller av en svensk ideell organisation som bedriver biståndsverksamhet.

Stockholm den 12 januari 1989

Ulla Tillander (c)

Rosa Östh (c)